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Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Hr. Keld Albrechtsen for en kort bemærkning på 
baggrund af udenrigsministerens bemærknin- 
ger. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge ministeren: Hvis nu det viser 
sig, at et flertal i Folketinget opfordrer regerin- 
gen til at arbejde for at give Taiwan observatør- 
status i Verdenssundhedsorganisationen, skal 
ministerens svar så forstås sådan, at regeringen 
ikke vil arbejde for det, Folketinget har vedta- 
get? Ministeren brugte nemlig nærmest formu- 
leringen, at »det kan Folketinget ikke vedtage«, 
men det kan Folketinget jo godt. Det afhænger 
af hr. Jeppe Kofod og hans parti. Så går jeg da ud 
fra, at ministeren også vil gøre, hvad han kan for 
at efterleve Folketingets beslutning. 

Ministeren siger også, at det har man ikke en 
kendt kategori for i FN, det er ikke set før, men 
hvis man på forhånd siger, at det ikke er set før, 
og det kan vi slet ikke forestille os, hvordan det 
kan blive løst, så var der mange ting, der aldrig 
var blevet løst. 

Der må ministeren udfolde sin fantasi, drøfte 
det med FN, finde en kategori, skabe nye veje. 
Det er det, man har ministre til. Man har ikke 
ministre til at sidde og meddele, at problemerne 
ikke kan løses. 

Kl. 16.35 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Først til hr. Peter Skaarup: Hvis hr. Peter Skaa- 
rup havde lyttet efter, hvad jeg sagde, så sagde 
jeg rent faktisk, at Socialdemokraterne er stærke 
tilhængere af at udbygge kulturelt og økono- 
misk samarbejde med Taiwan. Vi synes, det er 
en meget spændende udvikling, der er i gang i 
Taiwan. Det sagde jeg faktisk indledningsvis, så 
det burde ikke afføde så stor mystik hos Dansk 
Folkeparti. 

Men det, der stadig væk står tilbage, som jeg 
ikke forstår, og som jeg vil bede hr. Peter Skaa- 
rup om at forklare, er, at Dansk Folkeparti gerne 
vil have, at Danmark anerkender Taiwan som en 
selvstændig stat, uden at det demokratiske Tai- 
wan har bedt om det. Jeg forstår ikke logikken 
bag det her. Det må altså være en eller anden 
forklaring på, at det er det, Dansk Folkeparti vil. 

Hvis det var sådan, at Taiwan havde bedt om 
det, var det en anden diskussion. Men vi ved jo 
alle sammen godt, hvordan balancen er mellem 

Taiwan og Kina, og der kan måske være en 
grund til, at Taiwan ikke har bedt Danmark om 
at anerkende sig som en selvstændig stat. Jeg 
savner i hvert fald begrundelse for, at Danmark 
skulle gøre det og for, at Dansk Folkeparti har 
den holdning her, når der ikke foreligger et kon- 
kret ønske fra dem, det handler om. Det er stor 
mystik. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg kan forstå, at Dansk Folkeparti ikke mener, 
at denne her debat skal udmunde i et forslag til 
vedtagelse og en afstemning herom. Det kan der 
selvfølgelig være forskellige begrundelser for. 

Men som jeg sagde tidligere i debatten, er der 
i hvert fald nogle partier, der føler, at det ville 
være udmærket at få konkretiseret debatten, og 
derfor vil jeg gerne på vegne af SF, Enhedslisten 
og Kristeligt Folkeparti fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til aktivt at 
arbejde for 
-  optagelse af Taiwan som observatør i WHO, 
-  en dobbeltbeskatningsaftale med Taiwan, 
-  adgang til privatbesøg i Danmark for repræ- 

sentanter for Taiwans regering og 
-  et styrket kulturelt og uddannelsesmæssigt 

samarbejde mellem Danmark og Taiwan.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 79). 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Til hr. Jeppe Kofod om anerkendelse: Som sagt 
har jeg ikke hørt noget om, at Taiwan ønsker en 
anerkendelse, men det siger sig selv, at med den 
politiske situation mellem Kina og Taiwan, som 
hr. Jeppe Kofod også kender, har Taiwan nogle 
problemer i forhold til den storebror, Kommu- 
nistkina udgør. Der mener jeg, at det er Dan- 
marks opgave som et lille land at sikre, at et an- 
det lille land, som Taiwan er i forhold til Kina, 
får så gode vilkår, som det overhovedet er mu- 
ligt. 

Det kan ikke være rigtigt, at Kommunistkina 
helt langt ind i det danske Folketing eller i EU 


